Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

Concurso Público nº 01/2025

Prefeitura Municipal de Taquarituba – Estado de São Paulo

EDITAL DE ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DATAS E PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES N° 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA – Estado de São Paulo, entidade de direito público interno, com
sede na Av. Gov. Mario Covas, 1915 – Novo Centro, na cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.634.218/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. EDER MIANO PEREIRA, no uso das
suas atribuições, Torna Público o Edital de Atualização do Cronograma de datas e Prorrogação das Inscrições do
Concurso Público n.º 01/2025.

1. DO CRONOGRAMA DE DATAS

1.1 DIVULGAR a atualização do ANEXO VI CRONOGRAMA do Edital Normativo, que compõe o Anexo I deste

Edital.

2. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 DIVULGAR que ficam prorrogadas as inscrições por um período de 30 (trinta) dias, compreendendo às 0

horas do dia 06/10/2025 até às 23:59 horas do dia 04/11/2025.

2.2 ALERTAR a todos os candidatos, que compete a estes promover eventual correção dos seus dados pessoais,

verificando o próprio nome, R.G., C.P.F, data de nascimento, dentre outras informações pessoais, na “ÁREA
DO CANDIDATO” no site mencionado, sendo de sua inteira responsabilidade também acompanhar a
publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao Concurso Público nº 01/2025.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Taquarituba/SP, 06 de outubro de 2025.

EDER MIANO PEREIRA

Prefeito Municipal de Taquarituba

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
9C

9F
F

5A
E

34
84

57
3B

21
B

6A
81

C
E

2B
E

0B
B

Secretaria
Texto
Publicado no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição 1709 - Extra, de 06/10/2025.

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

Concurso Público nº 01/2025

DATA HORÁRIO ATIVIDADE

DIVULGAÇÃO NO SITE:
www.institutounique.org.br e:

Imprensa oficial, Diário Oficial eletrônico da
Prefeitura de Taquarituba, e site da Prefeitura

de Taquarituba
www.taquarituba.sp.gov.br

05/09/2025 18:00h Publicação do Edital

06/09/2025

00:00h
Início das Inscrições, entrega de Títulos, pedidos de vaga
PCD, pedidos de necessidades especiais e pedidos de

isenção

15/09/2025

23:59h
Encerramento do prazo para os pedidos de vaga PCD, pedidos

de necessidades especiais e pedidos de isenção

19/09/2025

18h
Divulgação do deferimento ou indeferimento dos pedidos de
vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e pedidos de

isenção

20/09/2025

00:00h
Inicío do prazo de recursos sobre o indeferimento dos pedidos

de vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e pedidos de
isenção

21/09/2025

23:59h
Encerramento do prazo de recursos sobre o indeferimento dos
pedidos de vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e

pedidos de isenção

24/09/2025

18h
Divulgação da analise de recursos sobre o indeferimento dos
pedidos de vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e

pedidos de isenção

04/11/2025

23:59h

Encerramento das inscrições e entrega de Títulos

Último dia para pagamento do boleto de inscrição

07/11/2025

18h
Publicação do Deferimento e Indeferimento Provisório das

Inscrições gerais

08/11/2025
00:00h Início do prazo de recursos sobre o indeferimento Provisório das

Inscrições gerais

09/11/2025
23:59h Encerramento do prazo de recursos sobre o Indeferimento

Provisório das Inscrições gerais

12/11/2025
18h Divulgação da análise dos recursos sobre o Indeferimento

Provisório das Inscrições gerais

17/11/2025
18h Homologação das inscrições e Convocação para as Provas

Objetivas de todos os cargos

30/11/2025
-- Realização das PROVAS OBJETIVAS

01/12/2025
18h Publicação do Gabarito das provas objetivas de todos os cargos

02/12/2025
00:00h Início do prazo para recursos sobre questões das provas

objetivas de todos os cargos

03/12/2025
23:59h Encerramento do prazo para recursos sobre questões das

provas objetivas de todos os cargos

08/12/2025

18h-

Publicação de decisões sobre recursos das questões das
provas objetivas de todos os cargos

Publicação do Resultado Provisório
das provas Objetivas de todos os cargos e Títulos Nível

Superior

09/12/2025
00:00h Início do prazo de recursos do Resultado Provisório

10/12/2025
23:59h Encerramento do prazo de recursos do Resultado Provisório

ANEXO I

ANEXO VI – ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
9C

9F
F

5A
E

34
84

57
3B

21
B

6A
81

C
E

2B
E

0B
B

http://www.institutounique.org.br/
http://www.taquarituba.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

Concurso Público nº 01/2025

15/12/2025
18h Convocação para realização das Provas Práticas

21/12/2025
--- Realização das Provas Práticas

06/01/2026
18h Divulgação da Classificação Preliminar das Provas

Práticas

07/01/2026
00:00h Início do prazo de recursos sobre a classificação

provisória das Provas Práticas

08/01/2026

23:59h
Encerramento do prazo de recursos sobre a
classificação provisória das Provas Práticas

13/01/2026

18h

Prazo final para divulgação de decisões dos recursos
sobre o Resultado Provisório das Provas Objetivas,

Títulos e Provas Práticas
Divulgação do Resultado Final do Concurso Público

01/2025

14/01/2026
18h Homologação de Resultados

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
9C

9F
F

5A
E

34
84

57
3B

21
B

6A
81

C
E

2B
E

0B
B

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

E9C9FF5AE3484573B21B6A81CE2BE0BB

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/E9C9FF5AE3484573B21B6A81CE2BE0BB

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/E9C9FF5AE3484573B21B6A81CE2BE0BB

		2025-10-06T17:03:44-0300
	Eder Miano Pereira